AODMNHNCTPALUNA MYHWNUUMAJIBHOIO PAVIOHA
«KASBEKOBCKMN PANOH»

MOCTAHOBJIEHUNE

—— 03 2019 r. Ne 3¥Y
c.Abinbim

O BHEeCEeHUN U3MEHEHWIA B NOCTaHOBEHME agMUHUCTpaunn MP «Ka36eKOBCKWUIA paioHs» 0T
29.12.2018 Ne123 06 yTBEPXAEHUN MYHULMNA/IbLHON NPorpaMmmbl «3allinTa HaceneHus 1
TEPPUTOPUIA OT Ype3BbIYaHbIX CUTYaLMIA, 06ecneyeHne NoXXapHon 6esonacHocTy B MP
«Ka36ekoBCcKuiA paloH» Ha 2019-2021 roabi»

B cBA3M C [AOCPOYHBLIM 3aBepLUEHWEM 3an1aHUPOBAHHbLIX MePONpPUATUIA
npeayCMOTPEHHbIX B MYHULMNA/ILHOW NporpaMme «3awuta HacesleHUst U TeppuTopuia
OT u4pe3BblualHbIX CUTyauwuii, obecneyeHne nMoXapHoM 6Ge3zonacHocTM B MP
«Ka3bekoBcknin paiioH» Ha 2019-2021 rogb» B 2019 rogy no yypexaeHUsm
ob6pasoBaHMa Ka3beKOBCKOro paiioHa, agMuHucTpaums MP «Ka36eKoBCKUIA paioH»

MOCTAHOBANAET:

1 .BHecTM B NocTaHOBMeHWE agMUHUCTpaummn MP «Ka3beKoBCKUIA paioH» OT
29.12.2018 Ne123 00 yTBepXAeHuun MYHULUMNAILHOW  nporpaMmmbl  «3almra
HaceNneHnss N TeppUTOPUIA OT upe3BblHaMHbIX CUTyaUWin, obecriedeHne MoXKapHOM
6esonacHocTM B MP «Ka36ekoBCKMin parioH» Ha 2019-2021 rogpl» cnegyrowme
N3MEHEHNSA N OOMOJSTHEHUS:

1.1. B npunoxeHnnm Nel K TMOCTaHOB/IEHNIO WU3/0XUTb B  HOBOWA
npunaraemon pegakunu (MpunoxxeHne Nel).

2. KOHTpPO/b WCMOJIHEHUA  HACTOSALLEro MOCTaHOBNEHUA  BO3/0XKUTL Ha

3aMecTUTens rnaebl agMUHUCTPaUun MP «Ka36eKoBCKWIA palioH» Mo 06LleCTBEHHO
6e3zonacHocTn CanmmxaHosa U.b.

["naBa
MP «Ka36eKOBCKMiA .I". MycaeB
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n/n

10.

11

MpunoxeHune Nel

YTBepxaeH

MOCTaHOB/IEHUEM afMMUHUCTPALMUM
MP «Ka36eKoBCK/In painoH»
oT«__ » 2019r. Ne__

MepeyeHb MeponpuATKIA NOANPOrpamMMmbl
«KoMnneKcHble Mepbl N0 06ecneyveHno NoXXapHoi 6e30nacHoOCTU
B MP «Ka36eKoBCKMUIA paioH» Ha 2020-2021 rofbi».

HanmeHoBaHue MeponpuAaTna

2

Vicnonuutenu 2020-2021 B TOM uncne
2020r. 2021r.
(TblC.py6) (TblC.py6.)
(TbiC.py6)
3 4 5 6

MeponpusiTusi o NpeaoTBPALLEHNIO MOXapoB

MpoBefeHWe paboT No0 MOHTAXY,
06CNy>XMBaHMIO ”
MNPOEKTNPOBAHMIO CUCTEM
aBTOMaTNYeCKOW NOXKapHOW
CUrHa/IM3aumm, OrnoBeLLEHNS 1
yrnpaBeHUs 3BaKyalnen Noaen
npv noXxape:

MKOQOY «Anmakckaa COLL»

MKOY [bINbIMCKUIA NnLei
- KOpMyc Haya/lbHbIX K/1accoB
MKOY ApTtnyxckasa HOLU
MKOY JleHnHaynbckas COLL Nel
-LLINTOBOW KOpryc
MKOY JleHnHaynbckas COLL No2
-BTOPOI KOpNyC LM TOBOW
MKOY TloctanuHckaa OOLL
- kopnyc Nel
- Kopnyc Ne2
MKOY KanuHuHaynbckasa COLL
- kopnyc Nel
- Koprnyc Ne2
MKOY MHuxnHckaa COLL
-LLIMTOBOM Kopnyc

HToro:

MKAQY [leTckuin caf «Ynblbkax»
C. 'yHn

AAMUHMCTpaLnA
MP «KasbekoBckuii 28500 1550,0
panoH»

LLkonbl

YnpasneHue 250,0

06pasoBaHus

ALMUHUCTPALMN

MP «Ka36ekoBCcKuii

paioH»
200,0
200,0
200,0
200,0
1050,0

JeTcKue cagbl

YnpasneHue 200,0

06pa3oBaHus

ALMUHUCTPALMN

MP «Ka3bekoBCKuit

paioH»

MKAQY [fetckuin caf «COMHbILLKO»

c. IHuxa

1300,0

150,0
150,0

150,0
150,0

150,0

750,0

250,0
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13.

14.
15.
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11.

12.
13.

14.

15.
16.

17.

18.
19.
20.
21,
22.

MKAOY [eTckuii cafi MeHW
I". MaxayeBa

MKAQY [eTckuii cag c.Anmak

MKAQOY [fetcag c. MepTma
MKZAQY [Letcaa c. Xy6ap

NToro:

PeMOHT 1 06cny>XnsaHue
TeKYLUMIA aBTOMaTUYECKOW
NOXapHoi  CcUrHam3aumm u
CUCTEMbI OMOBELLEHWS:

MKOY Anmakckas COLU

MKOY Aptnyxckas OOLL
MKOY bypTyHaiickas COLL
MKOY TleptmuHckaa COLL
MKOY l'yHuiicKas rMMHa3us

-LLIMTOBOIA KOpMyc

MKOY TloctanuHckaa OOLL
MKOQOY [y6kunHckas COLL
MKOY [binbiMcKasa ruMHasns
MKOY [AbIAbIMCKUIA NLIEN
- KOpMyC HaYa/lbHbIX Knaccos
MKOY WMHuxuHckaa COLL
-LLIMTOBOI KopMnyc
MKOY KanuHuHaynbckasa COLL
- kopnyc Nel
- Kopnyc Ne2
MKOY KanuHuHaynbckasd HOLL
MKOY JleHnHaynbckas COLL Nel
- TOBOW KOpnyc
MKOY JleHunHaynbckasa COLLI No2
-BTOPOI KOPMyC LW TOBOWA
MKOY Xyb6apckas COLL

MBOY 004 «AHOCLU nm.
M.A3aeBa»

NToro :

MKAOY [eTckuii cafi MeHM
. MaxaueBa

MKOOY petckuii cag c. M'yHu
MKOOY [y6kuHckuiA a/c Nel
MKAOY [y6KuHCKuiA a/c No2
MKAOOY [OpbinbiMckuii g/c Nel
MKAOY [binbiMckuii a/c Ne2

LLIKonbl
YnpasneHve
06pasoBaHus
ALMUHUCTpaLMUK
MP «Ka36ekoBCKui
panoH»

MBOY A0/
«JHOCLU nm.
M.A3aeBa»

JeTcKue cagbl

YnpasneHue
06pa3oBaHus
ALMUHUCTpauun
MP «Ka36ekoBcKuit
paioH»

3960,0

150,0

150,0

500,0
1760,0

60,0

60,0
60,0
60,0
100,0

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
100,0
60,0

60,0
60,0

980,0

60,0

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0

150,0
150,0

550,0
2200,0

60,0

60,0
60,0
60,0
100,0

60,0
60,0
60,0
100,0
100,0
140,0
60,0
100,0
100,0

60,0
60,0

1240,0

60,0

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
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25.

26.

25.

26.
27.
28.

29.

30.

31.
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10.

12.
13.

14.

MKAQOY [binbIMckuin a/c Ne3

MKAQOY KanuvHuHaynbCKuii a/c
MKAOY JleHnHaynbCKuiA f/c

MKAQOY JleHnHaynbCKuii g/c

«Pagyra»
MKZAQOY WHuxuHckuii a/c

MKAOY Xy6apckuii g/c
MKOY epTMUHCKWiA f/c
MKOOY Anmakckuii g/c

WToro:

AQMVHUCTPATMBHbIE 34aHUS

AgmMmnHucTpauma MP
«Ka3beKoBCKUI panoH»

ApXVBHbI 0TAeN AAMUHUCTPaLMM
MP «Ka36eKOBCKMiA painoH»

HToro:

LLeHTp TpaAuLNOHHON KyNbTypbl
Hapogos Poccuu ¢. Abinbim
NToro:

lMpoBeseHwe paboT Mo BbIBOAY
TPEBOXXHOI0 CUrHas1a 0 Nnoxkape B
[AeXYypHYyto yacte MUC

MKOY Anmakckas COLU

MKOY Aptnyxckaa OOLU
MKOQY bypTyHaiickas COLU
MKOQOY [bINbIMCKUIA  NnLENA

- KOpnyc Haya/ibHbIX K1accoB
MKOY [binbIMCKas rumHasuns
MKOY Ly6kunHckas COLL
MKOY [leptmuHckaa COLL

MKOQOY T'yHuiickas TMmHasns
-LUMTOBOI KOpnyc
MKQOY TlocTtanuHckaa OOLL
- Kopryc Nel
- Kopnyc Ne2
MKOY WNHuxnHckas COLLU
-LLIMTOBOW Kopnyc
MKOY KanuHuHaynockaa COLL
-LLIMTOBOM Kopnyc
-LMTOBOIA KOpNyC
MKOY KanuHnHaynosckaa HOLL
MKOY JleHnHaynbckad COLLINel
-LMTOBOI KOpnyc
MKOY JleHunHaynbckas COLL Neo2
-LLIMTOBON KOpnyc

ALMUHUCTPALMA
MP «Ka3b6eKoBCKWi
paioH»

JoM KynbTypbl
UTKHP c. Abinbim

LLikonebl
YnpasneHvie
06pa3oBaHns
ALMUHUCTPALMN
MP «Ka3b6ekoBcKui
panoH»

2150,0

60,0

60,0
60,0

60,0

60,0
660,0

60,0

60,0
120,0
60,0

60,0
1000,0

50,0

50,0
50,0
50,0

50,0
50,0
50,0

50,0

50,0

50,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

60,0

60,0
60,0

60,0
60,0
60,0

60,0
60,0

840,0

60,0

60,0
120,0
60,0

60,0
1150,0

50,0

50,0

50,0

50,0
50,0
50,0

50,0

50,0
50,0



15.
16.

17.

18.
19.
20.
21,
22.
23.
24.
25.
26.

27.

28.
29.

30.

31.

32.

33.

B o e

MKOY Xyb6apckas COLL
MBOY A0 «AOCLWU nvm. M.A3aeBa»

WToro:

MKAQY [leTckuin caf, UMeHM
. MaxayueBa

MKAOY petckuit caf c. MyHm
MKAOY [y6kuHckuid a/c Nel
MKAOY [y6kuHckuiA g/c Ne2
MKAOY [binbimckuid g/c Nel
MKAOY [binbiMcKuid g/c Ne2
MKAOY [binbiMckuiA g/c Ne3
MKAQOY KanvHuHaynbCKuii a/c
MKAOY JleHnHaynbCKuK f/c
MKAOY JleHnHaynbCKuiA f/c
«Pagyra»

MKAOY NHuUXuHCKuiA a/c

MKAOY Anmakckuii g/c
MKLAOY Xyb6apckuii a/c

MKZAQY IepTMUHCKUiA a/c
NToro:

MBOY A0/
«QHOCLL nwm.
M.A3aeBa»

[0, ETCKWiA cag
Ynpas/neHve
06pa3oBaHns
ALMUHUCTPALMN
MP «Ka36ekoBCKUiA
paioH»

AIMVHUCTPATMBHbIE 30aHNSA

AamMnHucTpauma MP
«Ka36eKOBCKWNiA painoH»

ApXMBHbI 0TAeN AAMUHUCTPaLMM
MP «Ka36eKOBCKUIA painoH»

NToro:

LleHTp TpaAnLMOHHON KyNbTYpbl
Hapogos Poccuu c. Ablnbim
NToro:

lNpoTmBONOXapHOe
BOOCHabXeHWe:

a)CTPOUTENTLCTBO
NPOTMBOMNOXAaPHbIX BOJOEMOB

MKOY JleHnHaynockasa COLLI No2
MKOY T[yHuiickasa M'mmHasns
MKOY l'eptmunHckas COLL

MKOY JleHnHaynbckas COLL Nel

HToro:
0) PEeMOHT
BOA0EMOB

ALMUHUCTPALMA

MP «Ka36eKoBCKwii
panioH»

ApXVBHbIA OTAeN
AOMUHUCTpauun MP
«Ka3beKoBCKUiA
panoH»

JoM KynbTypbl

LITKHP c. Ablnbim

YnpasneHve
o6paszoBaHus
ALMUHUCTpaunn
MP «Ka3b6eKkoBCKuit
paioH»

1520,0

NPOTMBOMOXaPHbIX

50,0
50,0

850,0

50,0

50,0

100,0

50,0

50,0
760,0

320,0
320,0

640,0

450,0

50,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

50,0

50,0
50,0

50,0
700,0

760,0

320,0
320,0

640,0



MKAOY [binbiMckuid f/c Ne3 120,0
MKOY [bINbIMCKUA NnLENR 120,0

NToro: 120,0 120,0
BCEIO: 10480,0 5070,0 5410,0



