



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 09 2019 г.

№ 54

с.Дылым

О внесении изменений в постановление администрации МР «Казбековский район» от 29.12.2018 №123 об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в МР «Казбековский район» на 2019-2021 годы»

В связи с досрочным завершением запланированных мероприятий предусмотренных в муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в МР «Казбековский район» на 2019-2021 годы» в 2019 году по учреждениям образования Казбековского района, администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Казбековский район» от 29.12.2018 №123 об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в МР «Казбековский район» на 2019-2021 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении №1 к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Казбековский район» по общественной безопасности Салимханова И.Б.

Глава
МР «Казбековский район»

Г.Г. Мусаев



Утвержден
постановлением администрации
МР «Казбековский район»
от «___» ____ 2019г. №___

**Перечень мероприятий подпрограммы
«Комплексные меры по обеспечению пожарной безопасности
в МР «Казбековский район» на 2020-2021 годы».**

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	2020-2021 (тыс.руб)	В том числе	
				2020г. (тыс.руб)	2021г. (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по предотвращению пожаров					
1.	Проведение работ по монтажу, обслуживанию и проектированию систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре:	Администрация МР «Казбековский район»	2850,0	1550,0	1300,0
Школы					
1.	МКОУ «Алмакская СОШ»	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		250,0	-
2.	МКОУ Дылымский лицей - корпус начальных классов			200,0	-
3.	МКОУ Артлухская НОШ			200,0	-
4.	МКОУ Ленинаульская СОШ №1 -щитовой корпус			200,0	-
5.	МКОУ Ленинаульская СОШ №2 -второй корпус щитовой			200,0	-
6.	МКОУ Госталинская ООШ - корпус №1 - корпус №2			-	150,0
7.	МКОУ Калининаульская СОШ - корпус №1 - корпус №2			-	150,0
8.	МКОУ Инчхинская СОШ -щитовой корпус			-	150,0
Итого:			1050,0	750,0	
Детские сады					
10.	МКДОУ Детский сад «Улыбка» с. Гуни	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		200,0	-
11	МКДОУ Детский сад «Солнышко» с. Инчха			-	250,0

12.	МКДОУ Детский сад имени Г. Махачева			150,0	-
13.	МКДОУ Детский сад с.Алмак			150,0	-
14.	МКДОУ Детсад с. Гертма			-	150,0
15.	МКДОУ Детсад с. Хубар			-	150,0
Итого:				500,0	550,0
2.	Ремонт и обслуживание текущий автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения:		3960,0	1760,0	2200,0

Школы

1.	МКОУ Алмакская СОШ	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		60,0	60,0
2.	МКОУ Артлухская ООШ			60,0	60,0
3.	МКОУ Буртунайская СОШ			60,0	60,0
4.	МКОУ Гертминская СОШ			60,0	60,0
5.	МКОУ Гунийская гимназия -щитовой корпус			100,0	100,0
6.	МКОУ Госталинская ООШ			-	60,0
7.	МКОУ Дубкинская СОШ			60,0	60,0
8.	МКОУ Дылымская гимназия			60,0	60,0
9.	МКОУ Дылымский лицей - корпус начальных классов			60,0	100,0
10.	МКОУ Инчхинская СОШ -щитовой корпус			60,0	100,0
11.	МКОУ Калининаульская СОШ - корпус №1 - корпус №2			60,0	140,0
12.	МКОУ Калининаульская НОШ			60,0	60,0
13.	МКОУ Ленинаульская СОШ №1 -щитовой корпус			100,0	100,0
14.	МКОУ Ленинаульская СОШ №2 -второй корпус щитовой			60,0	100,0
15.	МКОУ Хубарская СОШ			60,0	60,0
16.	МБОУ ДОД «ДЮСШ им. М.Азаева»	МБОУ ДОД «ДЮСШ им. М.Азаева»		60,0	60,0
Итого :				980,0	1240,0

Детские сады

17.	МКДОУ Детский сад имени Г. Махачева	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		60,0	60,0
18.	МКДОУ детский сад с. Гуни			60,0	60,0
19.	МКДОУ Дубкинский д/с №1			60,0	60,0
20.	МКДОУ Дубкинский д/с №2			60,0	60,0
21.	МКДОУ Дылымский д/с №1			60,0	60,0
22.	МКДОУ Дылымский д/с №2			60,0	60,0

23.	МКДОУ Дылымский д/с №3			60,0	60,0
24.	МКДОУ Калининаульский д/с			60,0	60,0
25.	МКДОУ Ленинаульский д/с			60,0	60,0
26.	МКДОУ Ленинаульский д/с «Радуга»			60,0	60,0
25.	МКДОУ Инчхинский д/с			-	60,0
26.	МКДОУ Хубарский д/с			-	60,0
27.	МКДОУ Гертминский д/с			-	60,0
28.	МКДОУ Алмакский д/с			60,0	60,0
Итого:				660,0	840,0

Административные здания

29.	Администрация МР «Казбековский район»	Администрация МР «Казбековский район»		60,0	60,0
30.	Архивный отдел Администрации МР «Казбековский район»			60,0	60,0
	Итого:			120,0	120,0

Дом культуры

31.	Центр традиционной культуры народов России с. Дылым	ЦТКНР с. Дылым		60,0	60,0
	Итого:			60,0	60,0
3.	Проведение работ по выводу тревожного сигнала о пожаре в дежурную часть МЧС		2150,0	1000,0	1150,0

Школы

1.	МКОУ Алмакская СОШ	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		50,0	50,0
2.	МКОУ Артлухская ООШ			50,0	50,0
3.	МКОУ Буртунайская СОШ			50,0	
4.	МКОУ Дылымский лицей - корпус начальных классов			50,0	50,0
5.	МКОУ Дылымская гимназия			50,0	
6.	МКОУ Дубкинская СОШ			50,0	
7.	МКОУ Гертминская СОШ			50,0	
8.	МКОУ Гунийская Гимназия -цитовой корпус			50,0	50,0
9.	МКОУ Госталинская ООШ - корпус №1 - корпус №2			50,0	50,0
10.	МКОУ Инчхинская СОШ -цитовой корпус			50,0	50,0
11.	МКОУ Калининаульская СОШ -цитовой корпус -цитовой корпус			50,0	50,0 50,0
12.	МКОУ Калининаульская НОШ			50,0	
13.	МКОУ Ленинаульская СОШ №1 -цитовой корпус			50,0	50,0
14.	МКОУ Ленинаульская СОШ №2 -цитовой корпус			50,0	50,0

15.	МКОУ Хубарская СОШ			50,0	
16.	МБОУ ДОД «ДЮСШ им. М.Азаева»	МБОУ ДОД «ДЮСШ им. М.Азаева»		50,0	
Итого:				850,0	450,0

Детский сад

17.	МКДОУ Детский сад имени Г. Махачева	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»		50,0	
18.	МКДОУ детский сад с. Гуни			50,0	
19.	МКДОУ Дубкинский д/с №1			50,0	
20.	МКДОУ Дубкинский д/с №2			50,0	
21.	МКДОУ Дылымский д/с №1			50,0	
22.	МКДОУ Дылымский д/с №2			50,0	
23.	МКДОУ Дылымский д/с №3			50,0	
24.	МКДОУ Калининаульский д/с			50,0	
25.	МКДОУ Ленинаульский д/с			50,0	
26.	МКДОУ Ленинаульский д/с «Радуга»			50,0	
27.	МКДОУ Инчхинский д/с			50,0	
28.	МКДОУ Алмакский д/с			50,0	
29.	МКДОУ Хубарский д/с			50,0	
30.	МКДОУ Гертминский д/с			50,0	
Итого:				700,0	

Административные здания

31.	Администрация МР «Казбековский район»	Администрация МР «Казбековский район»		50,0	
32.	Архивный отдел Администрации МР «Казбековский район»	Архивный отдел Администрации МР «Казбековский район»		50,0	
Итого:				100,0	

Дом культуры

33.	Центр традиционной культуры народов России с. Дылым	ЦТКНР с. Дылым		50,0	
Итого:				50,0	
4.	Противопожарное водоснабжение:	Управление образования Администрации МР «Казбековский район»	1520,0	760,0	760,0
	а) строительство противопожарных водоемов				
1.	МКОУ Ленинаульская СОШ №2			320,0	
2.	МКОУ Гунинская Гимназия			320,0	
3.	МКОУ Гертминская СОШ			320,0	
4.	МКОУ Ленинаульская СОШ №1			320,0	
Итого:				640,0	640,0
	б) ремонт противопожарных водоемов				

1.	МКДОУ Дылымский д/с №3			120,0	
2.	МКОУ Дылымский лицей				120,0
Итого:				120,0	120,0
	ВСЕГО:			10480,0	5070,0
					5410,0